

Paimion ympäristöpalkinto

Kaupunginhallitus 04.03.2026
113/00.02.04/2026

Tiivistelmä: 700-juhlavuoden ympäristöpalkinnon palkintolautakunta esittää, että Paimion ympäristöpalkinnosta tehdään pysyvä.

Valmistelija/lisätietoja antaa:

ympäristösuojelupäällikkö Liisa Hongisto, p. 02 474 5294

Paimion kaupunginhallitus päätti 11.12.2024 § 337 valtuustoaloitteen pohjalta, että Paimion 700-juhlavuoden aikana vuonna jaetaan Paimion ympäristöpalkinto 2025. Aloitteen avulla haluttiin juhlavuoden aikana kannustaa kaupunkilaisia, yhdistyksiä, seuroja ja yrityksiä järjestämään ohjelmaa, tekoja ja tempauksia.

Kaupunginhallitus päätti lisäksi (11.12.2024 § 337), että vuoden 2025 aikana uudet elimet - kaupunginhallitus ja -valtuusto - päättävät Paimion ympäristöpalkinnon mahdollisesta perustamisesta, sillä aiempi päätös koski palkinnon perustamista ainoastaan vuoden 2025, eli Paimio 700 -juhlavuoden, osalta.

Paimion palkintolautakunta päätti alkuvuodesta 2025 kokouksessaan säännöt, jotka sisälsivät kriteerit palkinnon saajalle ja kohteelle. Palkinnon saajaksi yleisö ehdotti ehdotusvaiheessa yhteensä 13 eri kohdetta, joista viisi jatkoi palkintolautakunnan päätöksellä yleisöäänestysvaiheeseen. Palkintolautakunta päätti antaa palkinnon Kriivarin koulun, Kriivarin päiväkodin ja luontoaktiivi Pekka Salmen lähimetsän puolustamiselle ja siten lähimetsän aktiiviselle käytölle ympäristökasvatuksessa.

Palkintolautakunta käsitteli viimeisessä 27.10.2025 pidetyssä kokouksessaan Paimion ympäristöpalkinnon jakamisen jatkoa. Palkintolautakuntaan kuului Paimion kaupunginhallituksen edustaja Sari Rannikko, Paimion yrittäjät ry edustaja Heikki Vuorikoski, Turun yliopiston edustaja Anni Arponen, Valonian edustaja Riikka Leskinen, Paimio 700-juhlavuosisitoimikunnan edustaja Soini Santala, sekä Paimion kaupungin ympäristönsuojelun edustaja Liisa Hongisto.

Palkintolautakunta totesi yksimielisesti, että palkintoa tulisi jakaa myös jatkossa. Palkinto on herättänyt kiinnostusta paimiolaisten ja muiden äänestäjien keskuudessa, sillä yleisöäänestyksessä annettiin yhteensä 264 ääntä. Palkintolautakunnan ehdotus on, että palkinto jaettaisiin jatkossa esimerkiksi 2–3 vuoden välein. Perusteluina jatkolle palkintolautakunta korostaa, että palkinto kannustaa asukkaita, yrityksiä, yhdistyksiä ja muita ryhmiä ilmasto-, luonto- ja ympäristötekoihin niiden saavan samalla ansaittua julkisuutta. Teot tukevat myös Paimion asemaa Hinku (hiilineutraalit kunnat) -kuntana ja sen tavoitetta vähentää päästöjä 80 % vuodesta 2007 vuoteen 2030 mennessä.

Ympäristönsuojelu esittää, että palkinto jaettaisiin kolmen vuoden välein, palkintosumman ollessa jatkossakin 2000 euroa, muita kuluja arvioidaan kertyvän 1200 euroa, mm. kokouspalkkiosta ja -tarjoiluista. Palkintolautakuntaan kutsuttaisiin palkinnonjakamisvuotena vaihtuvia alan asiantuntijoita (yhteensä viisi) päättämään kokouksissa (noin kolme kokousta vuodessa) säännöistä ja palkinnon saajasta. Palkinnon säännöt päivitetään ennen kutakin palkintovuotta, mutta periaatteena ja pohjana käytettäisiin kuitenkin vuodeksi 2025 hyväksytyjä, palkintolautakunnan päättämiä sääntöjä.

Kaupungin tiukan taloudellisen tilanteen vuoksi kaupunginjohtaja muutti ympäristönsuojelun ja palkintolautakunnan ehdotusta niin, että palkinto jaetaan vain kerran valtuustokauden aikana, seuraavan kerran vuonna 2029.

Esittelijä: vt. kaupunginjohtaja Turpela Nina-Mari

Päätösehdotus:

Kaupunginhallitus päättää, että

1. Paimion ympäristöpalkinto jaetaan kerran valtuustokauden aikana, seuraavan kerran vuonna 2029.
2. palkinnon jakamisen vastuutahona toimii ympäristönsuojelu, joka
 - o huolehtii, että ympäristölautakunta huomioi palkinnon kustannukset ko. vuoden talousarviossaan.
 - o kutsuu palkintoraatiin kolme alan asiantuntijaa päivittämään palkinnon säännöt, pitäen pohjana vuoden 2025 hyväksytyjä sääntöjä ja päättämään palkinnon saajasta.

Päätös: